
 

 

 

 

 

 

Produktblad 06 

Sortpatinerede mursten 

                   Varenr. MS0126            Varenr. MS0126                 Varenr. MS0135 

Om murstenene 

De patinerede sten er typisk maskinrensede mursten som er kendetegnet ved deres meget rustikke 

overflade, der fremkommer ved nedbrydnings -og rensningsprocessen. De patineres med oxydfarve og 

mures ofte med en indfarvet mørtel hvilket tilsammen giver et mørkt og råt udtryk. Farven varierer lidt 

alt efter murstenens eget farvespil og evne til at tage imod indfarvningen, og derved bevarer stenene det 

rustikke spil som er kendetegnende for gamle mursten. 

Vores maskinrensede mursten stammer ofte fra byggerier fra 1900-1960. De er brændt 

i en gammeldags kulfyret ovn, hvor den ujævne varme har bidraget til murstenenes unikke 

farvekombinationer, hvilket trænger igennem og skaber liv, også i en sortpatineret overflade. Typisk 

vælger man gule normalformat eller flensborgsten, som er smallere og mindre ensartede fordi de er 

håndlavede 

Alle typer mursten kan patineres, både håndstrøgne, blødstrøgne og maskinfremstillede. Ligeledes kan 

vi levere 2cm tykke patinerede murstensskaller til opklæbning, især til indendørs dekorationsmure.  

Tekniske data og vejledninger 

Stenene sorteres manuelt, og vi sorterer efter type, bagmursten og facademursten. Selve patineringen 

foregår ved at stenene påsmøres en kalkvandsblanding tilsat oxyd-sort. Kalkens evne til at trænge helt 

ind i stenen gør, at den sorte farve trænger med ind i stedet for blot at lægge sig på overfladen. 

Overskudsfarve vaskes typisk af under regnvejr i starten efter opmuring, og stenene kan smitte en 

smule af ved berøring. 

Farver: Lys eller mørk patinering på røde og gule normalformat eller gule Flensborgsten. (Se 

produktblad for maskinrensede mursten og Flensborgsten) 

 

 

De patinerede sten MÅ IKKE AFSYRES og egner sig ikke som gulvsten.  

  

Vi kan foretage tryk- og frosttest af mursten fra forskellige byggerier. 

 

 

 

 

   


